2019年４月１日

各位

球磨地域農業協同組合

農林中央金庫熊本支店

移動店舗車（べあーず号）の営業開始について

 球磨地域農業協同組合では、ＪＡバンク自己改革の柱の一つである「農業と

地域・利用者をつなぐ金融サービスの提供と地域貢献」の取組みの一環として、

農林中央金庫の助成を受けて、新たに移動店舗車（愛称：べあーず号）を導入

いたしました。

 この車両は、窓口端末機を搭載して管内を巡回し、組合員・利用者の皆さま

へ金融サービスを行うことに加え、県内外で大規模災害が発生した場合には、

被災地に派遣し、組合員・利用者の皆さまへの貯金出金などの支援活動を行う

ことも前提としております。

また、並行して食料品・生活用品を搭載した移動販売車両も稼働し、地域の

皆さまの買い物をお手伝いします。

 今般、４月１日（月）より下記のとおり、新たに導入した移動店舗車の営業

を開始する運びとしておりますので、ご案内申しあげます。

記

１ 営業開始日時

2019年４月１日（月） 午前 9時 30分～

２ 取扱業務

 普通貯金の入出金、定期積金の入金、通帳記帳・繰越、公共料金・税金等

の収納、各種相談業務

３ 営業スケジュール

曜日 営業時間 営業場所

月曜日 9：30～15：10 あさぎり地区-上球磨地区-下球磨地区

火曜日

9：30～10：40 上球磨支所水上店

10：50～11：30 旧上球磨支所岩野店

13：40～15：10 旧人吉支所大畑店

水曜日

09：10～11：10 人吉支所球磨村店

11：30～13：30 人吉支所山江店

14：10～15：10 旧錦支所五木店

木曜日

8：50～10：40 旧人吉支所大畑店

13：10～14：30 上球磨支所水上店

14：40～15：10 旧上球磨支所岩野店

金曜日

09：20～10：30 旧錦支所五木店

11：10～13：30 人吉支所山江店

14：00～15：20 人吉支所球磨村店

・内装

・外装

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
 ≪移動店舗の運行等に関する照会≫

  球磨地域農業協同組合 金融課 （☎0966-38-1101）

 ≪移動店舗全般に関する照会≫

  農林中央金庫熊本支店 業務第一班（☎096-359-8241）